2015 年 10 月 30 日

 各      位

          会 社 名  ト ヨ タ 紡 織 株 式 会 社

          代表者名   取 締 役 社 長  石井  克政

        （コード番号 3116  東証・名証第１部）

          問合せ先   経 理 部 長  岩森  俊一

                （TEL  0566-26-0313）

業績予想の修正等に関するお知らせ

2015 年 7 月 31 日に公表した 2016 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想における予想値と比較して、

本日公表の決算において下記の通り差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、2015 年７月 31 日に公表した、2016 年３月期（2015 年４月１日～2016 年３

月 31 日）の通期業績予想を下記の通り修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１．2016 年３月期第２四半期連結累計期間の予想値と決算における実績値との差異

 (金額の単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

１ 株 当 た り
四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 600,000 19,000 20,000 9,000 48 円 53 銭

今回実績（Ｂ） 692,995 27,741 30,000 17,701 95 円 45 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 92,995 8,741 10,000 8,701

増減率（％） 15.5 46.0 50.0 96.7

（ご参考）前期第２四半期実績
(2015 年３月期第２四半期)

625,723 14,550 18,919 8,737 47 円 15 銭

２． 業績予想との差異の理由

2016年３月期第２四半期連結累計期間の連結業績につきましては、売上高、営業利益、経常利益、親会社株

主に帰属する四半期純利益ともに、主に日本での高付加価値製品の販売が拡大したこと、北米における主要顧

客向けの販売が計画に対して好調に推移したことなどにより、前回発表予想を上回りました。

３． 2016年３月期通期連結業績予想値の修正（2015年４月１日～2016年３月31日）

(金額の単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１ 株 当 た り
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 1,300,000 38,000 40,000 17,000 91 円 73 銭

今回発表予想（Ｂ） 1,370,000 49,000 52,000 28,000 150 円 93 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 70,000 11,000 12,000 11,000

増減率（％） 5.4 28.9 30.0 64.7

（ご参考）前期実績
(2015 年３月期)

1,305,502 32,393 41,091 5,204 28 円 08 銭

４． 業績予想修正の理由

2016年３月期の連結業績予想につきましては、上記２．「業績予想との差異の理由」と同様であります。

以 上